
Sábado, 21 de abril de 2007Página 12458 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 91

 SALARIO  RETRIBUCION BRUTA ANUAL 
 BASE  POR TODOS LOS CONCEPTOS 
 ANUAL 

  GRUPO I. Personal Técnico, Administrativo y Mercantil 

  Oficial Administrativo 1ª 16.074,17
  Oficial Administrativo 2ª 13.681,80
  Auxiliar Administrativo 11.336,36
  Jefe de turno 15.498,30 24.056,70
  GRUPO II.  Personal Especialista y No Cualificado 

  Operario de planta 14.223,25 22.649,63
  Ayudante de planta 13.532,87 21.626,92
  Peón con turno 10.945,45 16.613,62

 GRUPO I. Personal Técnico, Administrativo y Mercantil HORAS EXTRAS HORAS EXTRAS
ESTRUCTURALES ESTRUCTURALES

SUSTITUCION NORMALES
 Oficial Administrativo 1ª 23,46
 Oficial Administrativo 2ª 23,46
 Auxiliar Administrativo 23,46
 Jefe de turno 23,46 23,46

 GRUPO II.  Personal Especialista y No Cualificado HORAS EXTRAS HORAS EXTRAS
ESTRUCTURALES ESTRUCTURALES

SUSTITUCION NORMALES
 Operario de planta 23,46 23,46
 Ayudante de planta 23,46 23,46
 Peón con turno 23,46 23,46

 HORAS EXTRAORDINARIAS AÑO 2007

 ANEXO 1

 TABLA SALARIAL AÑO 2007

 * La distribución del salario bruto anual por todos los conceptos se fija en 14 pagas de 30 días, siendo todas ellas de igual importe.

 ANEXO 2

Consejería de Trabajo y Política Social

4685 Resolución de 26-03-2007, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el 
Registro y publicación de la tabla salarial del Convenio Colectivo de Trabajo para aparcamientos y garajes 
de la Región de Murcia.- Exp. 200744150007.

Visto el expediente de Tabla Salarial de Convenio Colectivo de Trabajo, y de conformidad con lo establecido en el ar-
tículo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores 
(BOE n.º 75, de 28.03.1995) y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, Registro y Depósito de Convenios Colectivos 
de Trabajo (BOE n.º 135, de 06.06.1981).

Resuelvo:
Primero.- Ordenar la inscripción en el correspondiente Registro de este Centro Directivo, de la Tabla Salarial del Con-

venio Colectivo de Trabajo de Aparcamientos y Garajes de la Region de Murcia (Código de Convenio número 3002505) de 
ámbito Sector, suscrito con fecha 26-01-2007 por la Comisión Negociadora del mismo, con notificación a la misma.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín Oficial de la Región de Murcia».
Murcia a 26 de marzo de 2007.—El Director General de Trabajo. Por Delegación de firma, el Subdirector General de 

Trabajo, (Resolución de 12.06.2006), Pedro Juan González Serna.



Sábado, 21 de abril de 2007 Página 12459

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 91

A
N

E
X

O
 I 

C
O

N
V

E
N

IO
 C

O
L

E
C

T
IV

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
 P

A
R

A
 A

PA
R

C
A

M
IE

N
T

O
S 

Y
 G

A
R

A
JE

S 
D

E
 L

A
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E
 M

U
R

C
IA

T
A

B
L

A
 S

A
L

A
R

IA
L

 D
E

FI
N

IT
IV

A
 P

A
R

A
 E

L
 A

Ñ
O

 2
.0

06
 

(r
ev

is
ió

n 
de

 c
om

pl
em

en
to

s e
n 

0,
70

%
, d

ife
re

nc
ia

 e
nt

re
 IP

C
 r

ea
l /

pr
ev

is
to

 2
00

6)
 

G
R

U
PO

 P
R

O
FE

SI
O

N
A

L
 

C
A

T
E

G
O

R
IA

 L
A

B
O

R
A

L
 

SA
L

A
R

IO
 

B
A

SE
M

E
N

SU
A

L

PL
U

S
T

R
A

N
SP

O
R

T
E

T
O

T
A

L
 A

N
U

A
L

V
A

L
O

R
 H

O
R

A
E

X
T

R
A

 

SU
PE

R
IO

R
 Y

 T
EC

N
IC

O
S:

 
 

 
 

Té
cn

ic
o 

Su
pe

rio
r y

 L
ic

en
ci

ad
o

78
6,

34
 

26
,6

1 
12

.0
87

,8
1 

6,
98

 
Té

cn
ic

o 
M

ed
io

 
75

4,
88

 
26

,6
1 

11
.6

15
,9

1 
6,

98
 

D
ip

lo
m

ad
o 

75
4,

88
 

26
,6

1 
11

.6
15

,9
1 

6,
98

 
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

O
 E

 IN
FO

R
M

Á
TI

C
O

: 
 

 
 

 
Je

fe
 d

e 
Se

rv
ic

io
 

72
2,

57
 

26
,6

1 
11

.1
31

,2
6 

6,
98

 
Je

fe
 d

e 
Se

cc
ió

n 
70

4,
45

 
26

,6
1 

10
.8

59
,4

6 
6,

98
 

O
fic

ia
l 1

º A
dm

in
is

tra
tiv

o 
67

1,
82

 
26

,6
1 

10
.3

70
,0

1 
6,

98
 

O
fic

ia
l 2

º A
dm

in
is

tra
tiv

o 
64

9,
75

 
26

,6
1 

10
.0

38
,9

6 
6,

98
 

A
ux

ili
ar

 A
dm

in
is

tra
tiv

o 
63

8,
75

 
26

,6
1 

9.
87

3,
96

 
6,

98
 

A
sp

ira
nt

e 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

60
0,

48
 

26
,6

1 
9.

29
9,

91
 

6,
98

 
Te

le
fo

ni
st

a
63

2,
36

 
26

,6
1 

9.
77

8,
11

 
6,

98
 

O
rd

en
an

za
 

62
9,

19
 

26
,6

1 
9.

73
0,

56
 

6,
98

 
A

na
lis

ta
 P

ro
ce

so
 d

e 
D

at
os

 
70

4,
45

 
26

,6
1 

10
.8

59
,4

6 
6,

98
 

Pr
og

ra
m

ad
or

 
67

1,
82

 
26

,6
1 

10
.3

70
,0

1 
6,

98
 

O
pe

ra
do

r 
63

8,
75

 
26

,6
1 

9.
87

3,
96

 
6,

98
 

EX
PL

O
TA

C
IÓ

N
: 

 
 

 
 

En
ca

rg
ad

o 
70

4,
45

 
26

,6
1 

10
.8

59
,4

6 
6,

98
 

A
ge

nt
e 

A
pa

rc
am

ie
nt

o 
66

6,
72

 
26

,6
1 

10
.2

93
,5

1 
6,

98
 

Ta
qu

ill
er

o 
/a

 
66

0,
67

 
26

,6
1 

10
.2

02
,7

6 
6,

98
 

A
ux

ili
ar

 A
pa

rc
am

ie
nt

o 
62

2,
96

 
26

,6
1 

9.
63

7,
11

 
6,

98
 

Li
m

pi
ad

or
a 

60
0,

26
 

26
,6

1 
9.

29
6,

61
 

6,
98

 
O

fic
ia

l d
e 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

66
6,

72
 

26
,6

1 
10

29
3,

51
 

6,
98

 
A

yu
da

nt
e 

de
 M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
62

2,
96

 
26

,6
1 

9.
63

7,
11

 
6,

98
 

-
Q

ue
br

an
to

 d
e 

m
on

ed
a:

22
,7

6 
eu

ro
s/

 m
es

 
-

Pl
us

 N
oc

tu
rn

id
ad

:0
,7

0 
eu

ro
s s

ob
re

 h
or

a 
or

di
na

ria
 

-
Pl

us
 C

us
to

di
a 

lla
ve

s:
43

,1
7 

eu
ro

s/
 m

es
 

-
D

es
ca

ns
os

 y
 F

es
tiv

os
:5

5,
89

 e
ur

os
 /d

ía
 

D
ie

ta
 d

ia
ri

a:
27

,2
7 

eu
ro

s 
M

ed
ia

 d
ie

ta
 d

ia
ri

a:
 1

3,
63

 e
ur

os
 

(R
ev

is
ió

n 
co

m
pl

em
en

to
s e

n 
IP

C
 re

al
 p

ar
a 

20
06

 +
2 

pu
nt

os
 =

 4
,7

0%
) 



Sábado, 21 de abril de 2007Página 12460 

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 91

A
N

E
X

O
 I 

C
O

N
V

E
N

IO
 C

O
L

E
C

T
IV

O
 D

E
 T

R
A

B
A

JO
 P

A
R

A
 A

PA
R

C
A

M
IE

N
T

O
S 

Y
 G

A
R

A
JE

S 
D

E
 L

A
 C

O
M

U
N

ID
A

D
 D

E
 M

U
R

C
IA

T
A

B
L

A
 S

A
L

A
R

IA
L

 P
R

O
V

IS
IO

N
A

L
 P

A
R

A
 E

L
 A

Ñ
O

 2
.0

07
 

 ( 
re

vi
si

ón
 d

e 
sa

la
ri

o 
ba

se
 e

n 
IP

C
 p

re
vi

st
o 

+ 
1%

 =
  3

%
 s/

 sa
la

ri
os

 2
00

6)
G

R
U

PO
 P

R
O

FE
SI

O
N

A
L

 
C

A
T

E
G

O
R

IA
 L

A
B

O
R

A
L

 
SA

L
A

R
IO

 
B

A
SE

M
E

N
SU

A
L

PL
U

S
T

R
A

N
SP

O
R

T
E

T
O

T
A

L
 A

N
U

A
L

V
A

L
O

R
 H

O
R

A
E

X
T

R
A

 

SU
PE

R
IO

R
 Y

 T
EC

N
IC

O
S:

 
 

 
 

Té
cn

ic
o 

Su
pe

rio
r y

 L
ic

en
ci

ad
o

80
9,

93
 

27
,6

7 
12

.4
53

,3
2 

7,
26

 
Té

cn
ic

o 
M

ed
io

 
77

7,
53

 
27

,6
7 

11
.9

67
,3

2 
7,

26
 

D
ip

lo
m

ad
o 

77
7,

53
 

27
,6

7 
11

.9
67

,3
2 

7,
26

 
A

D
M

IN
IS

TR
A

TI
V

O
 E

 IN
FO

R
M

Á
TI

C
O

: 
 

 
 

 
Je

fe
 d

e 
Se

rv
ic

io
 

74
4,

25
 

27
,6

7 
11

.4
68

,1
2 

7,
26

 
Je

fe
 d

e 
Se

cc
ió

n 
72

5,
58

 
27

,6
7 

11
.1

88
,0

7 
7,

26
 

O
fic

ia
l 1

º A
dm

in
is

tra
tiv

o 
69

1,
97

 
27

,6
7 

10
.6

83
,9

2 
7,

26
 

O
fic

ia
l 2

º A
dm

in
is

tra
tiv

o 
66

9,
24

 
27

,6
7 

10
.3

42
,9

7 
7,

26
 

A
ux

ili
ar

 A
dm

in
is

tra
tiv

o 
65

7,
91

 
27

,6
7 

10
.1

73
,0

2 
7,

26
 

A
sp

ira
nt

e 
A

dm
in

is
tra

tiv
o 

61
8,

49
 

27
,6

7 
9.

58
1,

72
 

7,
26

 
Te

le
fo

ni
st

a
65

1,
33

 
27

,6
7 

10
.0

74
,3

2 
7,

26
 

O
rd

en
an

za
 

64
8,

07
 

27
,6

7 
10

.0
25

,4
2 

7,
26

 
A

na
lis

ta
 P

ro
ce

so
 d

e 
D

at
os

 
72

5,
58

 
27

,6
7 

11
.1

88
,0

7 
7,

26
 

Pr
og

ra
m

ad
or

 
69

1,
97

 
27

,6
7 

10
.6

83
,9

2 
7,

26
 

O
pe

ra
do

r 
65

7,
91

 
27

,6
7 

10
.1

73
,0

2 
7,

26
 

EX
PL

O
TA

C
IÓ

N
: 

 
 

 
 

En
ca

rg
ad

o 
72

5,
58

 
27

,6
7 

11
.1

88
,0

7 
7,

26
 

A
ge

nt
e 

A
pa

rc
am

ie
nt

o 
68

6,
72

 
27

,6
7 

10
.6

05
,1

7 
7,

26
 

Ta
qu

ill
er

o 
/a

 
68

0,
49

 
27

,6
7 

10
.5

11
,7

2 
7,

26
 

A
ux

ili
ar

 A
pa

rc
am

ie
nt

o 
64

1,
65

 
27

,6
7 

9.
92

9,
12

 
7,

26
 

Li
m

pi
ad

or
a 

61
8,

27
 

27
,6

7 
9.

57
8,

42
 

7,
26

 
O

fic
ia

l d
e 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

68
6,

72
 

27
,6

7 
10

.6
05

,1
7 

7,
26

 
A

yu
da

nt
e 

de
 M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
64

1,
65

 
27

,6
7 

9.
92

9,
12

 
7,

26
 

-
Q

ue
br

an
to

 d
e 

m
on

ed
a:

23
,6

7 
   

   
 e

ur
os

/ m
es

 
-

Pl
us

 N
oc

tu
rn

id
ad

 : 
0,

73
   

   
 e

ur
os

 so
br

e 
ho

ra
 

or
di

na
ria

 
-

Pl
us

 C
us

to
di

a 
lla

ve
s:

44
,9

0 
   

   
 e

ur
os

/ m
es

 
-

D
es

ca
ns

os
 y

 F
es

tiv
os

:
58

,1
3 

   
  e

ur
os

 /d
ía

 

D
ie

ta
 d

ia
ri

a:
   

28
,3

6 
   

   
   

eu
ro

s 
M

ed
ia

 d
ie

ta
 d

ia
ri

a:
14

,1
8 

   
  e

ur
os

 

(R
ev

is
ió

n 
co

m
pl

em
en

to
s e

n 
IP

C
 p

re
vi

st
o 

pa
ra

 2
00

7 
+2

 p
un

to
s =

 4
%

) 



Sábado, 21 de abril de 2007 Página 12461

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 91

Consejería de Trabajo y Política Social

4686 Resolución de 22-03-2007, de la Dirección 
General de Trabajo, por la que se dispone la 
inscripción en el registro y publicación de 
la revisión de Tabla Salarial del Convenio 
Colectivo de Trabajo para Transportes 
d e  M e r c a n c í a s  p o r  C a r r e t e r a . - E x p . 
200744160004.

Visto el expediente de Revisión de Tabla Salarial de 
Convenio Colectivo de Trabajo, y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo 
1/1995, de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del Es-
tatuto de los Trabajadores (BOE n.º 75, de 28.03.1995) y 
en el Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, Registro 
y Depósito de Convenios Colectivos de Trabajo (BOE n.º 
135, de 06.06.1981).

Resuelvo
Primero.- Ordenar la inscripción en el correspon-

diente Registro de este Centro Directivo, de la Revisión de 
Tabla Salarial del Convenio Colectivo de Trabajo de Trans-
portes de Mercancías por Carretera (Código de Convenio 
número 3001355) de ámbito Sector, suscrito con fecha 
13-02-2007 por la Comisión Negociadora del mismo, con 
notificación a la misma.

Segundo.- Disponer su publicación en el «Boletín 
Oficial de la Región de Murcia».

Murcia a 22 de marzo de 2007.—El Director General 
de Trabajo. Por Delegación de firma, el Subdirector 
General de Trabajo. (Resolución de 12.06.2006), Pedro 
Juan González Serna.

Acta de la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo 
de Transportes de Mercancías por Carretera de la 

Región de Murcia 2004-2006.

13 de febrero de 2007
En Murcia, siendo las 17 horas del día 13 de febrero 

de 2007, en el domicilio social de la Federación Regional 

de Organizaciones Empresariales de Transporte de Mur-
cia, FROET, se reúne la Comisión Paritaria del Convenio 
Colectivo de Transporte de Mercancías por Carretera de la 
Región de Murcia 2004-2006, con la asistencia de

Representación Social:
D. Antonio Tobal Pagán y D. Miguel Francisco Ramos 

Sánchez en representación de la Unión General de Traba-
jadores

D. Mariano Marín Franco y D. Salvador Soto Fernán-
dez en representación de Comisiones Obreras.

D. Pedro Fernández Enciso en representación de 
Unión Sindical Obrera.

Representación Empresarial:
D. Esteban Pérez López, D. Antonio Martínez Sán-

chez, D. José Nicolás Vivancos y D. Manuel Pérezcarro 
Martín en representación de la Federación Regional de 
Organizaciones Empresariales de Transporte de Murcia, 
FROET.

El Orden del Día a tratar es el siguiente:

1. Elaboración de las Tablas Salariales definitivas del 
ejercicio el 2006.

Abierta la sesión, y una vez revisadas las tablas sa-
lariales y demás conceptos económicos de acuerdo con el 
IPC resultante del año 2006, que fue el 2,7 %, y de confor-
midad con lo establecido en el Artículo 41 del Convenio, se 
aprueba la redacción definitiva de los mismos que figuran 
como anexos a la presente acta.

Se acuerda por unanimidad que las diferencias eco-
nómicas resultantes, derivadas de la aplicación de las ta-
blas salariales y demás conceptos económicos sujetos a 
revisión aprobados, deberán ser abonadas por las empre-
sas a los trabajadores afectados por este Convenio hasta 
el 1 de mayo de 2007. 

Y no habiendo más asuntos que tratar, se dio por fi-
nalizada la reunión a las 18,30 horas del día al principio 
indicado, firmando la presente acta en prueba de conformi-
dad todos los asistentes.  


